Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5693/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 043 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Convite nº 043/2013 e Adjudico, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PINTURA A
CAL OU A TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL PARA UTILIZAÇÃO NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ML FELICIANO & CIA.
LTDA. - ME.

1 1 CONJUNTO PARA PINTURA
COM CAL OU TINTA PARA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA
HORIZONTAL, EQUIPADO COM
01 CONJUNTO PARA PINTURA A
CAL DOTADO DE TANQUE
DEPRESSURIZAÇÃO COM
CAPACIDADE DE 100 LITROS, 1
PISTOLA PARA PINTURA COM
CAL COM BICO DE 4,5mm, 20
METROS DE MANGUEIRA DE
DUPLA PRESSÃO, 01
FLUXOMETRO PARA
COMPRESSOR, 01
MANOMETRO REGULADOR DE
PRESSÃO;. 01 CONJUNTO PARA
PINTURA COM TINTA VIÁRIA
DORTADO DE 01 PISTOLA PARA
PINTURA COM BICO 2,5 mm, 10
METROS DE MANGUEIRA
DUPLA PARA COMPRESSOR, 01
MANÔMETRO REGULADOR DE
PRESSÃO. O CONJUNTO DEVE
SER EQUIPADO COM
COMPRESSOR DE AR DE
CAPACIDADE DE 100 LITROS
(10 PÉS), VÁLVULA DE ALÍVIO,
ACIONADO POR MOTOR A
GASOLINA 4 TEMPOS COM 6.5
cv, 01 CARRETA REBOQUE
PARA TRANSPORTE COM
DIMENSÕES MÍNIMAS DE
120x170 cm COM RODAS DE
AÇO E PNEUS NOVOS, COM
GIROFLEX INSTALADO PARA
SINALIZAÇÃO DE ALERTA, 01
GALÃO DE 230 LITROS EM
POLIPROPILENO PARA
MISTURA DO PRODUTO. O
CONJUNTO ACOMPANHA 01

MZ BRASIL 1,00 32.000,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

MOLDE PARA PINTURA DE
FAIXA DE PEDESTRE E 01
MOLDE PARA PINTURA DE
SINAL DE PARE.

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Convite Nº 043/2013, R$ 32.000,00
(Trinta e Dois Mil Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 23 de setembro de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL